[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4 марта 2008 г.                                                                                          № 41-1
г.Зерноград

О результатах выборов депутатов Законодательного Собрания Ростовской области четвертого созыва 2 марта 2008 года

На основании первых протоколов № 1 территориальных избирательных комиссий, входящих в состав Зерноградского одномандатного избирательного округа №14, об итогах голосования окружная избирательная комиссия путем суммирования содержащихся в них данных установила, что на выборах депутатов Законодательного Собрания Ростовской области четвертого созыва по Зерноградскому одномандатному избирательному округу № 14  2 марта 2008 года приняло участие 100905 избирателя, что составляет 77,11 % от числа избирателей, внесенных в списки избирателей на момент окончания голосования.

Голоса избирателей распределились следующим образом:

1) за Веревкину Элладу Валерьевну подано 7869 (семь тысяч восемьсот шестьдесят девять) голосов, что составляет 7,79 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

2) за Волгина Юрия Николаевича подано 13658 (тринадцать тысяч шестьсот пятьдесят восемь) голосов, что составляет 13,54 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

3) за Касьяненко Владимира Михайловича подано 70313 (семьдесят тысяч триста тринадцать) голосов, что составляет 69,68 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

4) за Склярова Александра Юрьевича подано 7326 (семь тысяч триста двадцать шесть) голосов, что составляет 7,26 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

На основании статьи 57 Областного закона «О выборах Законодательного Собрания Ростовской области»,

территориальная избирательная комиссия Зерноградского района постановляет:

1. Признать выборы депутатов Законодательного Собрания Ростовской области четвертого созыва по Зерноградскому одномандатному избирательному округу №14  2 марта 2008 года состоявшимися и действительными.

2. Утвердить протокол №1 и сводную таблицу №1 окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Законодательного Собрания Ростовской области четвертого созыва по Зерноградскому одномандатному избирательному округу №14  2 марта 2008 года.

3. Считать избранным депутатом Законодательного Собрания Ростовской области четвертого созыва по Зерноградскому одномандатному избирательному округу № 14 Касьяненко Владимира Михайловича,               1947 года рождения; проживающего: Ростовская область, г. Ростов-на-Дону; работающего: Сельскохозяйственное закрытое акционерное общество «СКВО», генеральный директор; выдвинутого Ростовским региональным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; получившего наибольшее число голосов по отношению к другим кандидатам.

4. Опубликовать данное постановление в районной газете «Донской Маяк».

Председатель комиссии

М.Ф. Сергеев

Секретарь комиссии

И.В. Астанина